Mittagskarte

\Vorspeisen

Tagessuppe
Feines Wirzfleisch vom Schwein

mit Champignons und K&se gratiniert (a c)

Kleiner gemischter Salat der Saison ¢.c ¢ )

Hauptspeisen

Schweineschnitzel in Butter gebraten

mit Salzkartoffeln und Saisongemuse (. c,c)

Sachsische Rinderroulade

mit Salzkartoffeln und Apfelrotkohl @,

Wildgulasch von Hirsch und Reh
mit KI6Ren und Apfelrotkohl .

Rumpsteak vom stidamerikanischen Rind
mit Krauterbutter, Pommes frites und

kleinem Salat

Zeisholz

Landgasthof & Pension
* 1891«

5,30 €
5,50 €

5,40 €

15,50 €

16,20 €

16,50 €

22,30 €



Zeisholz

Landgasthof & Pension
* 1891«

Hahnchenbrustfilet ,,Italia* 14,90 €
mit Tomate und Mozzarella gratiniert,

dazu Butterreis und Salatgarnitur )

Forelle ,,Miillerin® in Butter gebraten, 18,20 €

mit Petersilienkartoffeln und kleinem Salat acx)

Gebratenes Zanderfilet auf Blattspinat, 18,70 €
mit Butterreis und kleinem Salat (».c)

»Leben ist, was einem begegnet, wihrend man auf seine
Trdume wartet. “

Fir unsere kleinen Géaste

Hahnchenschnitzel 7,70 €

mit Kroketten und Gemdse acg)

Fischstdabchen ,,Képtn Iglo* 7,30 €

Pommes frites (a, ¢

Makkaroni 5,60 €

mit TomatensoRe (6.7,



