

# **Mittagskarte**

# **Vorspeisen**

Tagessuppe	5,30€
Feines Würzfleisch vom Schwein	5,50 €
mit Champignons und Käse gratiniert (A, G)	
Kleiner gemischter Salat der Saison (7, C, G, K)	5,40 €
<u>Hauptspeisen</u>	
Schweineschnitzel in Butter gebraten	15,50€
mit Salzkartoffeln und Saisongemüse (A, C, G)	
Sächsische Rinderroulade	16,20 €
mit Salzkartoffeln und Apfelrotkohl (3, 1)	
Wildgulasch von Hirsch und Reh  mit Klößen und Apfelrotkohl (3, J)	16,50 €
2210Journ 127Journ (5,0)	
Rumpsteak vom südamerikanischen Rind	22,30 €
mit Kräuterbutter, Pommes frites und	
kleinem Salat	



### Hähnchenbrustfilet "Italia"

14,90 €

mit Tomate und Mozzarella gratiniert, dazu Butterreis und Salatgarnitur (G)

Forelle "Müllerin" in Butter gebraten,

18,20€

mit Petersilienkartoffeln und kleinem Salat (A,G,K)

#### Gebratenes Zanderfilet auf Blattspinat,

18,70€

mit Butterreis und kleinem Salat (A,G)

"Leben ist, was einem begegnet, während man auf seine Träume wartet."

### Für unsere kleinen Gäste

Hähnchenschnitzel	7,70 €
mit Kroketten und Gemüse (A,C,G)	
Fischstäbchen "Käptn Iglo"	7,30 €
Pommes frites (A, C)	

Makkaroni 5,60 €

mit Tomatensoße (2,6,7,A)